
COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

COMMISSARIO PREFETTIZIO  

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.2 IN DATA 27/02/2019 
 

OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 27/02/2019 - 

26/02/2022.           
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 

QUINDICI e minuti TRENTA nella sala delle adunanza consiliari. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE 

UMBERTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il DOTT. SALVATORE GENGARO nella sua qualità di Commissario Prefettizio dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera del Consiglio Comunale  

N. 2 del 27/02/2019 

 

OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO 27/02/2019 - 

26/02/2022.           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Contabile Favorevole 27/02/2019 Degli Antoni Stefano  



 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n. 27 di istituzione del Comune di Colli Verdi a far 

data 01.01.2019 nel quale sono confluiti i Comuni di Canevino, Ruino e Valverde;  

 

Visto il Decreto Prefettizio, prot. 69912/AREL Proc. n. 2251/2018 del 31.12.2018, di nomina del 

sottoscritto a Commissario del Comune di Colli Verdi, nato dalla fusione dei Comuni di Canevino, 

Ruino e Valverde;   

 

Considerato che, a seguito della fusione dei preesistenti Comuni, a far data del 01/01/2019, si è reso 

necessario nominare un di Revisore dei Conti per il Comune di Colli Verdi; 

 

Evidenziato che la nuova modalità di scelta del Revisore non è più ad appannaggio del Comune 

ma deriva dal sorteggio di un nominativo effettuato dalla Prefettura; 

 

Rilevato che l’art. 1 – comma 110 –lettera C) della legge 56/2014 (c.d. legge Delrio) così 

testualmente recita: “110. Le seguenti attività possono essere svolte dalle unioni di comuni in forma 

associata anche per i comuni che le costituiscono, con le seguenti modalità:  

a) le funzioni di responsabile anticorruzione sono svolte da un funzionario nominato dal presidente 

dell'unione tra i funzionari dell'unione e dei comuni che la compongono; 

b) le funzioni di responsabile per la trasparenza sono svolte da un funzionario nominato dal presidente 

dell'unione tra i funzionari dell'unione e dei comuni che la compongono; 

c) le funzioni dell'organo di revisione, per le unioni formate da comuni che complessivamente non 

superano 10.000 abitanti, sono svolte da un unico revisore e, per le unioni che superano tale limite, 

da un collegio di revisori; 

d) le funzioni di competenza dell'organo di valutazione e di controllo di gestione sono attribuite dal 

presidente dell'unione, sulla base di apposito regolamento approvato dall'unione stessa.” 

 

Visto che, in data 31/01/2019, la Prefettura di Pavia ha effettuato il sorteggio nell’ambito dell’Albo 

Regionale per l’incarico del Revisore dei Conti del Comune di Colli Verdi per il triennio 2019/2021 

e che è risultata prima estratta la Dott.ssa Beatrice Gallì, nata a Campobasso il 31/08/1972 e 

residente a Milano in Via E. Stendhal, 66; 

 

Dato atto che la Dott.ssa Beatrice Gallì ha accettato l’incarico suddetto in data 26/02/2019 con nota 

protocollata al n. 851 il 27/02/2019; 

 

D E L I B E R A 

 

1 CHE LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2 DI NOMINARE, per i motivi in premessa esposti, revisore dei conti del Comune di               

Colli Verdi (PV) per il periodo dal 01/03/2019 e fino al 28/02/2022, la Dott.ssa Beatrice Gallì con 

Studio in Milano – Via Vincenzo Monti, 15, C.F. GLLBRC72M71B519R sulla base del sorteggio 

effettuato dalla Prefettura di Pavia in data 31/01/2019, ai sensi dell’art. 5 del Decreto del 

Ministero dell’Interno n. 23 del 15.02.2012; 

 



3 DI DARE ATTO che lo stesso ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle cause di 

ineleggibilità o incompatibilità previste dall’art. 236 comma 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

4 DI DETERMINARE il relativo compenso in € 3.150,00 oltre oneri ed imposte, quale 

compenso minimo ai sensi del Decreto Interministeriale 21/12/2018 sui compensi annui dei 

Revisori dei Conti degli Enti Locali, e che la spesa è prevista al Capitolo 01.03.1 

Maccroaggregato 103 Voce 250/3/1 del B.P. 2019/2021 in corso di formazione; 

 

5 DI DARE ATTO che l'organo di revisione contabile avrà durata sino 28/02/2022, data di 

scadenza dello stesso nell’ambito del Comune di Colli Verdi. 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione, 

visto l’art. 134, c. 4, D. Lgs. 267/2000, di rendere la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Commissario Prefettizio 

F.to : DOTT. SALVATORE GENGARO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire da oggi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Addì, 28/02/2019 Il Segretario Comunale 

F.to FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Addì, 28/02/2019 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 

 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 

F.to  FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


